




Auf die ersten Heimpunkte hofft unsere Mannschaft 

am heutigen Samstag im dritten Saisonheimspiel 

gegen die DJK Langenmosen 2. Nach der 

unglücklichen Heimniederlage gegen den FC Ehe-

kirchen 2 (3:4) musste man sich beim Tabellenletzten 

SC Rohrenfels (2:2) mit einer Punkteteilung 

begnügen. Trotz einiger hochkarätiger Tormöglich-

keiten konnte man die überlegen geführte Partie nicht 

für sich entscheiden. 

 

Die zweite Garnitur des Kreisligisten DJK Langen-

mosen tankte zuletzt Selbstvertrauen und konnte den 

ersten Saisonsieg verbuchen. Ausgerechnet gegen 

die erste Mannschaft des Lokalrivalen BSV Berg im 

Gau konnten die Grammer-Schützlinge gewinnen und 

werden heute gestärkt ins Spiel gehen. Trainer 

Christian Bolzer muss weiterhin einige verletzte und 

gesperrte Spieler ersetzen und seine Truppe muss 

dies mit erhöhtem Einsatz ausgleichen. 

 

Die Reserve holte in der B-Klasse zuletzt den ersten 

Saisonsieg, geht aber ohne große Hoffnungen in die 

heutige Partie gegen den Tabellenführer VfR 

Neuburg. 

8. Spieltag   -   Kreisklasse / B-Klasse ND  2018/2019   -   22.09.2018 

 SV Grasheim 1 ï DJK Langenmosen 2 

SV Grasheim 2 ï VfR Neuburg 2 





Herren 2018/2019 



Kreisklasse Neuburg  2018/2019 

Herren ï Erste 



Herren ï Erste 

Aufeinandertreffen der letzten Jahre: 

Saisonverlauf Kreisklasse Neuburg 2018/2019 





Spielplan Kreisklasse Neuburg 2018/2019 

Herren ï Erste 

1. Sonntag, 12.08.2018 18:00 SV Grasheim  1 : 3 TSG Untermaxfeld

2. Mittwoch, 15.08.2018 15:00 SV Straß  1 : 2 SV Grasheim

3. Sonntag, 19.08.2018

4. Sonntag, 26.08.2018 15:00 BSV Berg im Gau  0 : 2 SV Grasheim

5. Sonntag, 02.09.2018 15:00 SC Ried  4 : 0 SV Grasheim

6. Sonntag, 09.09.2018 15:00 SV Grasheim  3 : 4 FC Ehekrichen II

7. Sonntag, 16.09.2018 17:00 SC Rohrenfels  2 : 2 SV Grasheim

8. Samstag, 22.09.2018 15:30 SV Grasheim : DJK Langenm. II

9. Samstag, 29.09.18 15:30 SpVgg Josh. B. : SV Grasheim

10. Mittwoch, 03.10.2018 15:00 SV Grasheim : SV Klingsmoos

11. Sonntag, 07.10.2018

12. Samstag, 13.10.2018 17:00 SV Grasheim : SV Echsheim

13. Sonntag, 21.10.2018 15:00 SV Holzheim : SV Grasheim

14. Sonntag, 28.10.2018 15:00 SV Grasheim : FC Rennertsh.

15. Sonntag, 04.11.2018 14:00 BSV Neuburg : SV Grasheim

16. Sonntag, 11.11.2018 14:00 TSG Untermaxfeld : SV Grasheim

17. Sonntag, 18.11.2018 14:00 SV Echsheim : SV Grasheim

18. Sonntag, 25.11.2018 14:00 SV Grasheim : SV Holzheim

19. Sonntag, 02.12.2018 14:00 FC Rennertsh. : SV Grasheim

20. Sonntag, 17.03.2019 15:00 SV Grasheim : BSV Neuburg

21. Sonntag, 24.03.2019

22. Sonntag, 31.03.2019 15:00 SV Grasheim : SV Straß

23. Sonntag, 07.04.2019

24. Sonntag, 14.04.2019 15:00 SV Grasheim : BSV Berg im Gau

25. Montag, 22.04.2019 15:00 SV Grasheim : SC Ried

26. Sonntag, 28.04.2019 15:00 FC Ehekrichen II : SV Grasheim

27. Sonntag, 05.05.2019 15:00 SV Grasheim : SC Rohrenfels

28. Sonntag, 12.05.2019 13:00 DJK Langenm. II : SV Grasheim

29. Sonntag, 19.05.2019 15:00 SV Grasheim : SpVgg Josh. B.

30. Sonntag, 26.05.2019 15:00 SV Klingsmoos : SV Grasheim

spielfrei

spielfrei

spielfrei

spielfrei





Herren ï Erste 

Von Sonntag auf Samstag,  

den 29.09.18 (15:30 Uhr) vorverlegt! 





B-Klasse Neuburg 2018/2019 

Herren ï Reserve 





Spielplan B-Klasse Neuburg 2018/2019 

Herren ï Reserve 

1. Sonntag, 12.08.2018 16:00 SV Grasheim II  1 : 3 TSG Untermaxfeld II

2. Mittwoch, 15.08.2018 13:00 SV Straß II  1 : 1 SV Grasheim II

3. Sonntag, 19.08.2018

4. Sonntag, 26.08.2018 13:00 BSV Berg im Gau II  1 : 1 SV Grasheim II

5. Sonntag, 02.09.2018 13:00 SC Ried II  2 : 1 SV Grasheim II

6. Sonntag, 09.09.2018 13:00 SV Grasheim II  1 : 3 DJK Sandizell-Gr.

7. Sonntag, 16.09.2018 15:00 SG Rohrenfels-W. II  2 : 3 SV Grasheim II

8. Samstag, 22.09.2018 13:30 SV Grasheim II : VfR Neuburg II

9. Samstag, 29.09.2018 13:30 SpVgg Josh. B. II : SV Grasheim II

10. Mittwoch, 03.10.2018

11. Sonntag, 07.10.2018 15:00 SV Bertholdsheim : SV Grasheim II

12. Samstag, 13.10.2018 15:00 SV Grasheim II : SC Feldkirchen

13. Sonntag, 21.10.2018 13:00 SV Holzheim II : SV Grasheim II

14. Sonntag, 28.10.2018 13:00 SV Grasheim II : FC Rennertsh. II

15. Sonntag, 04.11.2018 14:00 SV Ludwigsmoos : SV Grasheim II

16. Sonntag, 11.11.2018 12:00 TSG Untermaxfeld II : SV Grasheim II

17. Sonntag, 18.11.2018 14:00 SC Feldkirchen : SV Grasheim II

18. Sonntag, 25.11.2018 12:00 SV Grasheim II : SV Holzheim II

19. Sonntag, 02.12.2018 12:00 FC Rennertsh. II : SV Grasheim II

20. Sonntag, 17.03.2019 13:00 SV Grasheim II : SV Ludwigsmoos

21. Sonntag, 24.03.2019 15:00 SV Grasheim II : SV Bertholdsheim

22. Sonntag, 31.03.2019 13:00 SV Grasheim II : SV Straß II

23. Sonntag, 07.04.2019

24. Sonntag, 14.04.2019 13:00 SV Grasheim II : BSV Berg im Gau II

25. Montag, 22.04.2019 13:00 SV Grasheim II : SC Ried II

26. Sonntag, 28.04.2019 15:00 DJK Sandizell-Gr. : SV Grasheim II

27. Sonntag, 05.05.2019 13:00 SV Grasheim II : SG Rohrenfels-W. II

28. Sonntag, 12.05.2019 15:00 VfR Neuburg II : SV Grasheim II

29. Sonntag, 19.05.2019 13:00 SV Grasheim II : SpVgg Josh. B. II

30. Sonntag, 26.05.2019 spielfrei

spielfrei

spielfrei

spielfrei





Herren ï Reserve 

Von Sonntag auf Samstag,  

den 29.09.18 (13:30 Uhr) vorverlegt! 





Herren ï Neuzugänge 2018 

Auf dem Foto von links nach rechts: 

 

2. Abteilungsleiter:   Florian Huber 

1. Abteilungsleiter:   Patrick Fröhlich 

Lucas Wurster (JFG Donaumoos) 

Dominik Hausler (JFG Donaumoos) 

Marco Zach (SV Sinning) 

Timo Pallmann (SV Karlshuld) 

Lars Kuczera (BSV Neuburg) 

Bernhard Kraus (SV Ludwigsmoos) 

Sascha Fröhlich (TSG Untermaxfeld) 

Trainer:   Christian Bolzer 

2. Vorstand (Sport):   Manfred Vogelsang 





Schiedsrichter der heutigen Partien 

SV Grasheim  ï Erste ï Reserve 

1. Mannschaft: 

 

 

 

2. Mannschaft: 

Jusuf Elshani 

Verein: 

Gruppe: 

 

Sascha Hartl 

Verein: 

Gruppe: 

SC Mühlried 

Neuburg 

 

  

- - - 

- - - 

Der SV Grasheim sucht Schiedsrichter!!! 
 
   

Der SV Grasheim sucht dringend Schiedsrichter! 

Anfallende Kosten für Fußballschuhe/Kleidung und 

Lehrgänge übernimmt der SV Grasheim!  

 

Im Alter von 14 Jahre bis nach oben keine Grenzen! 

 

Wer interessiert ist, bitte beim  

Vorstand, Abteilungsleiter oder Jugendleiter melden! 





Porträt ï Herren 

Name: Pallmann Timo

Geburtstag: 30.10.1994

Familienstand: ledig

Körpergröße: 1,77 m

Spitzname: Palle

Beruf: Bankkaufmann  /  Sohn

Hobbys: Fußball  /  Aktien

Traumreiseziel: Malediven

Lieblingsessen: Wiener Schnitzel mit Kartoffel-Endivien-Salat

Lieblingsgetränk Brun Aqua Lemon

Position: Sechser

Lieblingsnummer: 14

(Rückennummer)

Lieblingsverein: FC Bayern München

Sportliches Vorbild: Bastian Schweinsteiger

Größter Erfolg: Jugend-Meisterschaft

Saisonziel: Top 5

bisherige Vereine: JFG Donaumoos  /  SV Karlshuld  /  SV Grasheim





Herren ï Torjäger 

Name Tore Name Tore

1. Patrick Fröhlich 4 1. Öxler Philipp 2

2. Florian Tarnick 3 2. Manuel Wühr 1

3. Hausler Dominik 2 2. Gottschall Andreas 1

4. Kutscherauer Marco 1 2. Bertl Philip 1

2. Blank Philip 1

2. Weiß Max 1

2. Kahlenberg Louis 1

Erste Reserve



Herren ï Tabellen 

A-Klasse 

Neuburg 

Kreisliga 

Ost 

Bezirksliga 

Nord 



Herren ï Tabellen 

Landesliga 

Süd-West 

Kreisklasse 

Aichach 

Kreisklasse 

Donau/Isar 





Herren ï Tabellen 

Bayernliga  

Süd 

Regionalliga 

Bayern 





Herren ï Torjäger 

B-Klasse Neuburg  A-Klasse Neuburg 

Kreisklasse Neuburg Kreisliga Ost 

Bezirksliga Nord Landesliga Südwest 

Name Verein Tore

1 Maximilian Berwein 1.FC Garmisch-Partenkirchen12

2 Franz Fischer 1.FC Garmisch-Partenkirchen11

3 Yannick Glessing FV Illertissen II 10

4 David Anzenhofer TSV 1882 Landsberg 9

4 Srdan Ivkovic TuS Geretsried 9

6 Fatih Baydemir Türkspor Augsburg 1972 e.V.8

6 Manuel Detmar TSV 1882 Landsberg 8

6 Simon Schropp SV Egg a. d. Günz 8

9 Marco Boyer SC Ichenhausen 6

9 Sebastian HabermeyerVfR Neuburg/ Donau6

9 Simon Ried SpVgg Kaufbeuren 6

Name Verein Tore

1 Fabian Scharbatke FC Ehekirchen 13

2 Hakan Polat SC Bubesheim 12

3 Christoph Hollinger FC Ehekirchen 10

4 Dominik Mueller BC Adelzhausen 9

5 Simon Gruber SV Holzkirchen 8

6 Niko Schröttle TSV Rain/ Lech II7

7 Rene Heugel TSV Meitingen 6

7 Julian Hollinger FC Ehekirchen 6

7 Simon Knauer TSV Aindling 6

7 Michael Meir TSV 1861 Nördlingen 2 6

7 Matthias Schuster TSV Meitingen 6

Name Verein Tore

1 Stefan Simonovic SSV Alsmoos-Petersdorf 11

2 Marco Schütt SV Feldheim 7

3 Maximilian SchmuttermairBC Aichach 6

3 Manuel Schweizer SC Griesbeckerzell 6

5 Philipp Fetsch SV Münster 5

5 Marko Mladenovic TSV 1862 Friedberg 5

5 Marcel Pietruska TSV 1862 Friedberg 5

5 Rimon Shushe SC Griesbeckerzell 5

5 Marcus Wehren BC Aichach 5

10 Patrick Bülles TSV 1862 Friedberg 4

10 Philipp Stadler TSV Burgheim 4

Name Verein Tore

1 Nils Lahn BSV Neuburg 13

2 Mathias Weber SV Klingsmoos 12

3 Tobias Bauer SpVgg Joshofen Bergheim 6

3 Andreas Hutter SV Straß 6

5 Simon Landes SV Echsheim-Reicherstein 5

5 Daniel Schölzke FC Ehekirchen 2 5

5 Marco Veitinger TSG Untermaxfeld 5

8 Patrick Fröhlich SV Grasheim 4

8 Bastian Baumgärtner SV Echsheim-Reicherstein 4

8 Michael Beck TSG Untermaxfeld 4

8 Dieter Deak SV Straß 4

Name Verein Tore

1 Benjamin Mang FC Illdorf 9

2 Andre Irl DJK Brunnen 8

3 Florian Lenz SV Klingsmoos II 5

3 Sebastian Neff SV Wagenhofen-Ballersdorf5

5 Flamur Ajeti SV Wagenhofen-Ballersdorf4

5 Lukasz Bar SV Wagenhofen-Ballersdorf4

5 Tobias Felbermeir SV Klingsmoos II 4

5 Philipp Helmer FC Staudheim 4

5 Kevin Irl DJK Brunnen 4

5 Dominik Krupper TSV Burgheim II 4

5 Fabian Lehmer DJK Brunnen 4

Name Verein Tore

1 Safiullah Nazari SC Feldkirchen 11

2 Rafet Gashi VfR Neuburg/ Donau II6

2 Erhan Türk DJK Sandizell-Grimolzhausen6

2 Robert Zisler VfR Neuburg/ Donau II6

5 Sascha Bissinger TSG Untermaxfeld II 5

5 Daniel Pirvu SV Holzheim/ Neuburg II5

7 Johannes Angermayr BSV Berg im Gau II 4

7 Thomas Haeckel SC Feldkirchen 4

7 Flamur Kadrija VfR Neuburg/ Donau II4

7 Akos Lakner SC Feldkirchen 4

7 Maximilian Maschke SpVgg Joshofen Bergheim II4






